АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   31.10.2022                                                                                                         740-РА

Об утверждении Плана организационных мероприятий («дорожная карта»),

по достижению показателя «Количество граждан в возрасте с 14 до 22 лет,

вовлеченных в программу «Пушкинская карта» в 2022 году

на территории Асбестовского городского округа

В целях достижения целей, определенных на заседании комиссии

Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Культура»

30.03.2022, в соответствии с письмом Министерства культуры Свердловской

области от 08.07.2022 № 04-01-31/3217 «Об установлении плановых значений

показателя вовлеченности молодых людей в программу «Пушкинская карта»,

для достижения показателя вовлеченности молодежи в программу «Пушкинская

карта» на территории Асбестовского городского округа:

1. Утвердить План организационных мероприятий («дорожная карта»)

по достижению показателя «Количество граждан в возрасте с 14 до 22 лет,

вовлеченных в программу «Пушкинская карта» в 2022 году на территории

Асбестовского городского округа (прилагается).

2. Возложить на отдел культуры администрации Асбестовского городского

округа (Ундольская А.Н.) осуществление контроля за реализацией Плана

организационных мероприятий («дорожная карта»), по достижению показателя

«Количество граждан в возрасте с 14 до 22 лет, вовлеченных в программу

«Пушкинская карта» в 2022 году на территории Асбестовского городского округа.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего распоряжения с приложениями в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

И.В. Епимахова.

Глава

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/